
 
 

Stránka 1 z 6 
 

Číslo dodatku smlouvy objednatele: 000417 05 16 
Číslo smlouvy objednatele: 000417 00 16 

 
DODATEK Č. 5 K DOHODĚ O VYPOŘÁDÁNÍ A  

DODATEK Č. 3 K RÁMCOVÉ SMLOUVĚ O DÍLO 
(dále souhrnně jako „Dodatek č. 5“) 

 
Číslo smlouvy Objednatele: [000417 00 16] 

Číslo smlouvy Zhotovitele: [6840/MP] 
 
 

Smluvní strany 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
Se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 
Zastoupená: Ing. Ladislavem Urbánkem, předsedou představenstva 
 Ing. Janem Šurovským, Ph.D., místopředsedou představenstva 
IČO:  00005886 
DIČ: CZ00005886, plátce DPH 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: 1930731349/0800 
OR: MS Praha, sp. zn. B 847 
(dále jen „Objednatel“ nebo „DPP“) 
a 

METROPROJEKT Praha a.s.  
Se sídlem: Argentinská 1621/36,170 00 Praha 7 Holešovice 
Zastoupená: Ing. Vladimírem Seidlem, předsedou představenstva 
 Ing. Petrem Vyskočilem, místopředsedou představenstva  
IČO:  45271895 
DIČ: CZ45271895 – plátce DPH 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
Číslo účtu: 9302021/0100 
OR: MS Praha, sp. zn. B 1418 
(dále jen „Zhotovitel“) 
(společně jako „Smluvní strany“)  
 

uzavírají dodatek č. 5 k Dohodě o vypořádání ze dne 13. 11. 2017, ve znění pozdějších dodatků (dále 
jen „Dohoda o vypořádání“) a dodatek č. 3 k rámcové smlouvě č. 000417 00 16 ze dne 4. 7. 2016, ve 
znění pozdějších dodatků (dále „Rámcová smlouva“), která byla uzavřena mezi Smluvními stranami, 

a to na základě zadávacího řízení k zadání veřejné zakázky „Výběr zpracovatele projektové 
dokumentace pro provedení stavby trasy pražského metra I. D“ (dále jen „Veřejná zakázka“), a kterou 
se Zhotovitel zavazuje k provedení díla a Objednatel k převzetí a zaplacení za jeho provedení (Dohoda 

o vypořádání a Rámcová smlouvy komplexně rovněž jako „Smlouva“).  
 

Preambule 

Tento Dodatek č. 5 se uzavírá v souladu s § 222 odst. 5 a současně v souladu s § 222 odst. 6 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“).  



 
 

Stránka 2 z 6 
 

V souvislosti s předchozími úpravami Smlouvy a s tím spojenými změnami dokumentace pro stavební 
povolení v části stavebního oddílu (SOD) 19 - Stanice Nové Dvory je nezbytné uzavřít tento Dodatek 
č. 5, jehož obsahem je úprava vybraných práv a povinnosti Zhotovitele v souvislosti plněním předmětu 
Veřejné zakázky dle uzavřené Smlouvy.  

Předmětem Dodatku č.5 je nezbytná aktualizace dokumentace pro provedení stavby (SOD) 19 - Stanice 
Nové Dvory, která navazuje na následující změny: 
1) Aktualizace územního plánu hlavního města Prahy v letech 2010-2023 – byly zpracovány další 

územní studie (pořizovatel – hlavní město Praha, magistrát hlavního města Prahy, odbor územního 
rozvoje) mimo jiné pro oblast stanice Nové Dvory. 

2) Územní studie Nové Dvory (zpracovatel Unit Architekti s.r.o.) - schválená 20. 9. 2022. Číslo podle 
registračního listu Evidence územně plánovací činnosti je 1241703. Změna zadání je dána 
usnesením RHMP č.175 ze dne 12.2.2024. V rámci těchto studií dochází k nové zástavbě území 
nad a v těsné blízkosti výše uvedených stanic metra D. 

3) V oblasti stanice dále dochází k umístění nové tramvajové trati (investice Objednatele), projektová 
dokumentace Tramvajová trať Libuš – Nové Dvory, s jejímž obsahem je nutné investiční záměr 
metra D koordinovat a lokálně upravovat z důvodu překryvu záměrů. 

4) Usnesení Rady hlavního města Prahy číslo 2225 ze dne 21.10.2024 k možnosti využití geotermální 
energie z metra I.D ve stanici Nové Dvory. 

Výše uvedené změny jsou důsledkem vnějších okolností a skutečností, které Objednatel v rámci 
zadávacího řízení na Veřejnou zakázku nemohl přes vynaloženou a náležitou péči předpokládat a tyto 
ani sám nezpůsobil. Tyto změny nemění celkovou povahu Veřejné zakázky a jsou toliko reflexí 
uvedených objektivních skutečností do podmínek technického řešení díla. 

                                                   I. Změna Smlouvy 

 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy: 

Článek 2. Předmět smlouvy, odst. 2.3. se doplňuje o nový bod 2.3.2. ve znění: 
2.3.2. Aktualizace vybraných částí projektu dle přílohy č. 1 Dodatku č. 5 v podrobnosti PDPS dle 

dokumentace Změna záměru (ZDUSP) stanice Nové Dvory z 31.1.2025. 

Článek 4. Termín a místo plnění, odst. 4. 1. se doplňuje o nový bod 4.1.3. ve znění: 
4.1.3. Práce dle Dodatku č. 5   

1) Koncept aktualizace SOD 19 – Stanice Nové Dvory do 30.9.2025 

2) Čistopis aktualizace SOD 19 – Stanice Nové Dvory do 1 měsíce od vypořádání připomínek 
Objednatele ke konceptu 

Článek 5. Cena, odst. 5. 1. se ruší a nově zní: 
5.1 Cena Děl je následující: 

Dílo „1. etapa – Pankrác (včetně) – Depo Písnice (bez depa)“ 350 290 000 Kč bez DPH 

Dílo „2. etapa – Pankrác (mimo) – Náměstí Míru“  84 593 600 Kč bez DPH 

Dílo „3. etapa – depo Písnice včetně terminálu P + R“  4 813 000 Kč bez DPH 

Dílo „4. etapa – naváděcími systém P + R včetně přípojek“ 278 800 Kč bez DPH 

Cena celkem 439 975 400,-Kč bez DPH  
Cena prací v rozsahu dodatku č. 1 0,-Kč bez DPH 



 
 

Stránka 3 z 6 
 

Cena prací v rozsahu dodatku č. 2 0,-Kč bez DPH 

Cena prací v rozsahu dodatku č. 3 17 747 500,-Kč bez DPH 

Cena prací v rozsahu dodatku č. 4 0,-Kč bez DPH 

Cena prací v rozsahu Dodatku č. 5 38 700 000,-Kč bez DPH 

Cena celkem včetně Dodatku č. 5 496 422 900,-Kč bez DPH  
2. Podrobná kalkulace ceny Dodatku č. 5 je uvedena v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 5. 

3. Smluvní strany si dále stanovují následující splatnost části ceny za zhotovení části díla dle 
předmětu Dodatku č. 5, a to následujícím způsobem: 

Plnění dle 2.3.2 Aktualizace  SOD 19 – Stanice Nové Dvory dle Dodatku č. 5  
o 80% ceny bude fakturováno při předání konceptu SOD 19 – Stanice Nové Dvory 

o 20% ceny bude fakturováno při předání čistopisu SOD 19 – Stanice Nové Dvory 

Článek 6. Platební podmínky, odst. 6.5 se ruší nově zní: 
 
6.5       „Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 písm. 

d) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud 
bankovní účet nebude za předem dohodnutých podmínek zveřejněn a platba na nezveřejněný 
účet bude v hodnotě dvojnásobku limitu pro provádění hotovostních plateb a vyšší, zaplatí 
Objednatel pouze výši DPH přímo na účet příslušného finančního úřadu.“ 

Článek 6. Platební podmínky se doplňuje o odst. 6. 7 a 6.8 a nově zní: 
 
6.7       Objednatel přijímá faktury následujícími způsoby: 

 Elektronicky do datové schránky (ID datové schránky: fidrk6) 
 Elektronicky na e-mailovou adresu: epodatelna@dpp.cz 

 Fyzicky předáním v centrální podatelně na adrese: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 
Praha 9.  

 V případě volby elektronické formy faktury musí být splněny níže uvedené podmínky bez 
výjimky:  

 Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX.  
 Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“.  
 Soubory, které jsou Přílohami k faktuře, mohou být v libovolných formátech a mohou být 

pojmenovány jakkoliv, nesmí však obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“.  
 Jedním e-mailem nebo jednou datovou zprávou smí být zaslána vždy výhradně jedna 

faktura s přílohami. 
 Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení.  
 E-mail nebo datová zpráva s fakturou a přílohami nesmí z technických důvodů 

automatického zpracování přesáhnout velikost 20 MB.  
 Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.) a zároveň nesmí 

být chráněny heslem.  
 E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí 

umožňovat přijímání e-mailů či datových zpráv.  
 V případě zaslání faktury e-mailem obdrží Zhotovitel potvrzení o přijetí faktury (notifikaci), 

které stvrzuje zaevidování spisovou službou Objednatele. Jestliže Zhotovitel tuto 
notifikaci o přijetí neobdrží, k zaevidování faktury nedošlo a je nutno provést opětovný 

mailto:epodatelna@dpp.cz


 
 

Stránka 4 z 6 
 

pokus o doručení. Pokud je faktura zaslána prostřednictvím datové schránky, Zhotovitel 
potvrzení o přijetí faktury (notifikaci) nezíská. Datová schránka sama poskytuje informaci 
o dodání a doručení.  

 Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování, neznamená její automatickou 
akceptaci, a faktura může být dále odmítnuta v rámci schvalovacího procesu Objednatele. 

 
6.8         Pokud zaslaná faktura nebude mít náležitosti účetního a daňového dokladu nebo na ní nebudou 

uvedeny údaje specifikované v této Smlouvě nebo nebude obsahovat náležitosti požadované 
touto Smlouvou (včetně podmínek elektronické faktury výše uvedených) nebo bude neúplná 
a/nebo nesprávná, je jí (nebo její kopii) Objednatel oprávněn vrátit Zhotoviteli ve lhůtě 
splatnosti k opravě či doplnění. V takovém případě se Objednatel nedostává do prodlení a 
platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení opravené faktury 
Objednateli. 

 

 Smlouva se se doplňuje o nový čl. 17, který zní: 
 

17.  TRESTNĚPRÁVNÍ A PROTIKORUPČNÍ DOLOŽKA 

1. Tato Trestněprávní a protikorupční doložka představuje zásady a principy Programu předcházení 
trestné činnosti a Protikorupčního programu Objednatele/DP. 

2. Poskytovatel/dodavatel potvrzuje, že měl možnost se seznámit s Etickým kodexem 
a Protikorupčními pravidly Objednatele.  

3. Etický kodex dostupný zde https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-
firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/eticky-kodex, 

4. Protikorupční pravidla dostupná zde https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-
irma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/protikorupcni-pravidla.  

5. Poskytovatel se zavazuje, že učiní všechna opatření k tomu, aby se nedopustil on a ani nikdo z 
jejich zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy trestné činnosti či korupčního jednání v souvislosti 
s plněním služby/dodávky pro Objednatele, zejména jednání, které by mohlo být vnímáno jako 
přijetí úplatku, podplacení, nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“).  

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje: 
a) že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu TZ a zákona 

č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen jako „ZTOPO“),  

b) že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců 
a dalších odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO, 

c) že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení 
nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu, 

d) že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze 
ve smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž DP proklamuje, že za tímto účelem přijal 
a aktivně aplikuje zejména Etický kodex, Protikorupční pravidla, Program předcházení 
trestné činnosti a Protikorupční program. 

7. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že: 
a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti 

s obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, 
b) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám, 

https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/eticky-kodex
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/eticky-kodex
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-irma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/protikorupcni-pravidla
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-irma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/protikorupcni-pravidla


 
 

Stránka 5 z 6 
 

c) úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti 
s obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo jiného, 

d) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či uplácení. 
e) neprodleně druhé smluvní straně oznámí, pokud se dostane vůči druhé smluvní straně 

do střetu zájmů. 
8. Úplatkem se rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení nebo 

jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím souhlasem jiné 
osobě, a na kterou není nárok. 

9. Poskytovatel se zavazuje neprodleně oznámit Objednateli jakékoliv podezření na korupční či jiné 
protiprávní jednání v souvislosti s plněním služby/dodávky pro Objednatele prostřednictvím 
vnitřního oznamovacího systému dostupného zde: https://www.dpp.cz/spolecnost/o-
spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/vnitrni-oznamovaci-system, na 
tyto oznamovací kanály: 

a) osobně či telefonicky přímo příslušným osobám Objednatele, zaměstnancům útvaru 900320 
oddělení Compliance, na adrese Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9, 

b) písemně elektronicky prostřednictvím e-mailové schránky důvěry s adresou: 
 případně do datové schránky DPP: fhidrk6, kdy podání by mělo 

obsahovat v předmětu datové zprávy uvedený příznak „Neotvírat – oznámení PPTČ 900320 
odd. Compliance“, 

c) písemně podáním na poštovní adresu Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9, 
kdy podání by mělo být zřetelně označené nápisem „Neotvírat – oznámení PPTČ 900320 
odd. Compliance“ 

d) ústně telefonicky na nonstop telefonní linku důvěry se záznamníkem 
na tel.  nebo příslušné osobě v její pracovní době na uvedené telefonní 
číslo. 

10. Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli nezbytnou součinnost, zejména potřebné 
dokumenty a informace, při prošetřování podezření na korupční jednání či jiné protiprávní jednání 
v souvislosti s plněním služby/dodávky pro Objednatele. Jestliže nebude nezbytná součinnost ze 
strany Poskytovatele na výzvu Objednatele poskytnuta do pěti pracovních dnů, zavazuje se 
Poskytovatel uhradit smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý započatý den prodlení. Výše 
smluvní pokuty může dosáhnout maximálně částky 30 000 Kč za jeden případ neposkytnutí 
součinnosti a vzniku prodlení, resp. maximálně částky 120 000 Kč za všechny případy 
neposkytnutí součinnosti a vzniku prodlení v celkovém souhrnu. 

11. Objednatel se zavazuje, že Poskytovatel, jeho zaměstnanci ani žádné třetí osoby nebudou 
vystaveny postihu ani znevýhodnění za to, že v dobré víře nahlásí podezření na korupční či jiné 
protiprávní jednání v rámci Objednatele. 

12. Pokud Poskytovatel poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této doložce, může Objednatel 
dočasně přerušit plnění této smlouvy nebo ji okamžitě ukončit odstoupením nebo výpovědí 
s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči Poskytovateli. 

13. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že si Objednatel vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré 
informace týkající se porušení povinností vyplývajících z těchto doložek orgánům činným 
v trestním řízení, regulatorním orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám, 
a vyhrazuje si právo zahájit občanskoprávní řízení za účelem získání náhrady škod, které jí byly 
způsobeny v důsledku porušení tohoto ustanovení. 

 

II. Závěrečná ujednání 

1. Veškerá ustanovení Smlouvy nedotčena tímto Dodatkem č. 5 zůstávají v platnosti a účinnosti. 

https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/vnitrni-oznamovaci-system
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/vnitrni-oznamovaci-system


 
 

Stránka 6 z 6 
 

2. Tento Dodatek č. 5 je Smluvními stranami podepsán elektronicky. 

3. Dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemu Smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů („zákon č. 340/2015 Sb.“). 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 5 bude zveřejněn v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve Smlouvě a/nebo 

v tomto Dodatku č. 5  nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Zároveň bere Zhotovitel na 

vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu se zákonem 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a bere na 

vědomí, že veškeré informace týkající se plnění Smlouvy budou poskytnuty třetím osobám, pokud 
o ně požádají. 

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 5 je: 

Příloha č. 1 Cenová kalkulace   

 

 V Praze dne: V Praze dne:  

Za Objednatele: Za Zhotovitele:  

 

 

……………………………………… ……………………………… 

Ing. Ladislav Urbánek Ing. Vladimír Seidl 
předseda představenstva předseda představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, METROPROJEKT Praha a.s. 
akciová společnost 
 

 

……………………………………… ………………………………… 

Ing. Jan Šurovský, Ph.D.  Ing. Petr Vyskočil 
místopředseda představenstva místopředseda představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, METROPROJEKT Praha a.s. 
akciová společnost 


